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連結損益計算書 （百万円）

金額 売上高比 金額 売上高比 金額 率 金額 売上高比 金額 率 金額 売上高比
前期比

（金額）
前期比
（率）

売上高 56,359 100.0% 58,282 100.0% 1,923 3.4% 58,600 100.0% -317 -0.5% 120,700 100.0% 5,745 5.0% 
売上原価 24,256 43.0% 24,404 41.9% 147 0.6% 24,400 41.6% 4 0.0% 51,200 42.4% 1,745 3.5% 
売上総利益 32,102 57.0% 33,878 58.1% 1,775 5.5% 34,200 58.4% -321 -0.9% 69,500 57.6% 4,000 6.1% 
販売費及び一般管理費 24,234 43.0% 24,893 42.7% 658 2.7% 26,000 44.4% -1,106 -4.3% 51,900 43.0% 2,383 4.8% 
営業利益 7,868 14.0% 8,985 15.4% 1,116 14.2% 8,200 14.0% 785 9.6% 17,600 14.6% 1,616 10.1% 
経常利益 7,366 13.1% 9,248 15.9% 1,882 25.6% 8,400 14.3% 848 10.1% 18,100 15.0% 1,700 10.4% 
親会社株主に帰属する当期純利益 5,311 9.4% 6,614 11.3% 1,302 24.5% 6,100 10.4% 514 8.4% 12,700 10.5% 211 1.7% 

設備投資、研究開発費等 （百万円）

金額 売上高比 金額 売上高比 金額 率 金額 売上高比 金額 率 金額 売上高比
前期比

（金額）
前期比
（率）

設備投資額 2,864 5.1% 6,305 10.8% 3,441 120.1% 8,500 14.5% -2,194 -25.8% 15,100 12.5% 8,644 133.9% 
研究開発費 2,829 5.0% 2,984 5.1% 155 5.5% 3,300 5.6% -315 -9.6% 6,500 5.4% 412 6.8% 
広告宣伝費 290 0.5% 250 0.4% -40 -14.0% 600 1.0% -349 -58.3% 900 0.7% 189 26.7% 
減価償却費 2,593 4.6% 3,028 5.2% 435 16.8% 3,000 5.1% 28 0.9% 6,200 5.1% 570 10.1% 
人件費 14,765 26.2% 14,839 25.5% 74 0.5% 15,100 25.8% -260 -1.7% 30,500 25.3% 964 3.3% 

医療用漢方製剤129処方伸長率
2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度

1Q
2017年度

2Q
金額ベース 10.6% 3.2% 2.4% 2.3% 1.9% 1.2% 3.4% 
金額伸長処方数 125 66 81 68 95 62 77

通期予想

通期予想

第2Q累計計画

第2Q累計計画 計画比

計画比2016年度2Q累計 2017年度2Q累計 前年同期比

2016年度2Q累計 2017年度2Q累計 前年同期比
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製品売上高
（百万円）

順位 No. 処方名 2016年度2Q 2017年度2Q 増減金額 増減率
1 ☆ 100 大建中湯（ダイケンチュウトウ） 5,212 5,351 138 2.7%
2 ☆ 54 抑肝散（ヨクカンサン） 3,712 3,864 151 4.1%
3 G 41 補中益気湯（ホチュウエッキトウ） 3,630 3,699 68 1.9%
4 ☆ 43 六君子湯（リックンシトウ） 3,431 3,577 146 4.3%
5 G 68 芍薬甘草湯（シャクヤクカンゾウトウ） 2,506 2,660 153 6.1%
6 G 24 加味逍遙散（カミショウヨウサン） 2,258 2,342 84 3.7%
7 G 29 麦門冬湯（バクモンドウトウ） 1,986 2,002 16 0.8%
8 G 17 五苓散（ゴレイサン） 1,715 1,921 206 12.0%
9 ☆ 107 牛車腎気丸（ゴシャジンキガン） 1,901 1,889 -12 -0.6%

10 114 柴苓湯（サイレイトウ） 1,771 1,812 40 2.3%
21 ☆ 14 半夏瀉心湯（ハンゲシャシントウ） 642 692 49 7.8%

育薬処方合計 14,900 15,375 474 3.2%
Growing処方合計 12,097 12,627 529 4.4%
医療用漢方製剤129処方合計 53,974 55,784 1,810 3.4%

☆ ：育薬処方
G ：Growing処方
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連結貸借対照表 （百万円）
2016年度末 2017年度2Q 増減

資産合計 222,008 258,464 36,456
流動資産 134,679 166,825 32,146

当座資産 70,278 104,303 34,025
たな卸資産 52,138 48,887 -3,251

固定資産 87,329 91,639 4,309
有形固定資産 64,686 68,141 3,454

負債合計 64,611 96,014 31,402
流動負債 31,883 48,200 16,316
固定負債 32,727 47,813 15,086

純資産合計 157,397 162,450 5,053

連結キャッシュ・フロー計算書 （百万円）
2016年度2Q 2017年度2Q 増減

営業活動ＣＦ 13,513 11,413 -2,100
投資活動ＣＦ -4,644 -19,011 -14,367
財務活動ＣＦ -5,613 25,317 30,930
現金及び現金同等物の四半期末残高 27,876 47,439 19,563
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四半期データ

連結損益計算書 （百万円）

1Q 2Q累計 3Q累計 4Q累計 1Q 2Q累計 3Q累計 4Q累計
売上高 28,692 56,359 87,959 114,954 29,068 58,282
売上原価 12,272 24,256 37,423 49,454 12,366 24,404
売上総利益 16,419 32,102 50,535 65,499 16,701 33,878
販売費及び一般管理費 11,930 24,234 36,550 49,516 12,259 24,893
営業利益 4,489 7,868 13,985 15,983 4,441 8,985
経常利益 4,168 7,366 14,626 16,399 4,579 9,248
親会社株主に帰属する当期純利益 2,952 5,311 11,163 12,488 3,194 6,614

2016年度 2017年度
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連結貸借対照表 （百万円）

1Q末 2Q末 3Q末 4Q末 1Q末 2Q末 3Q末 4Q末
資産合計 218,226 214,635 216,177 222,008 255,385 258,464

流動資産 131,796 129,116 131,582 134,679 166,090 166,825
当座資産 65,731 66,305 68,008 70,278 102,889 104,303
たな卸資産 51,905 49,586 50,280 52,138 50,312 48,887

固定資産 86,430 85,519 84,595 87,329 89,295 91,639
有形固定資産 64,261 63,545 62,903 64,686 65,508 68,141

負債合計 65,247 65,184 62,633 64,611 96,877 96,014
流動負債 42,119 41,971 30,030 31,883 49,198 48,200
固定負債 23,128 23,213 32,603 32,727 47,678 47,813

純資産合計 152,979 149,450 153,544 157,397 158,508 162,450

連結キャッシュ・フロー計算書 （百万円）

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
営業活動ＣＦ 5,520 13,513 15,332 21,065 8,631 11,413
投資活動ＣＦ -4,122 -4,644 -5,077 -6,451 -1,219 -19,011
財務活動ＣＦ -2,195 -5,613 -9,496 -9,572 25,436 25,317
現金及び現金同等物の期末残高 24,470 27,876 24,709 29,901 62,504 47,439

2016年度 2017年度

2016年度 2017年度
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製品売上高

1Q 2Q累計 3Q累計 4Q累計 1Q 2Q累計 3Q累計 4Q累計
100 大建中湯（ダイケンチュウトウ） 2,649 5,212 7,961 10,328 2,661 5,351
54 抑肝散（ヨクカンサン） 1,884 3,712 5,659 7,330 1,922 3,864
43 六君子湯（リックンシトウ） 1,709 3,431 5,298 6,863 1,742 3,577
107 牛車腎気丸（ゴシャジンキガン） 975 1,901 2,888 3,733 946 1,889
14 半夏瀉心湯（ハンゲシャシントウ） 329 642 985 1,276 344 692

育薬処方合計 7,548 14,900 22,794 29,532 7,617 15,375
41 補中益気湯（ホチュウエッキトウ） 1,748 3,630 5,469 6,947 1,739 3,699
68 芍薬甘草湯（シャクヤクカンゾウトウ） 1,240 2,506 3,786 4,853 1,292 2,660
29 麦門冬湯（バクモンドウトウ） 1,060 1,986 3,383 4,511 1,073 2,002
24 加味逍遙散（カミショウヨウサン） 1,142 2,258 3,471 4,465 1,148 2,342
17 五苓散（ゴレイサン） 833 1,715 2,615 3,363 907 1,921

Growing処方合計 6,025 12,097 18,726 24,141 6,161 12,627
育薬処方＋Growing処方 13,573 26,998 41,520 53,674 13,778 28,002

医療用漢方製剤129処方合計 27,498 53,974 83,965 109,647 27,827 55,784

製品No　処方名
2016年度 2017年度
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